2025 年 10 月 15 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ス タ リ ス ク

代表者名 代表取締役執行役員社長 鈴 木 規 之

（コード番号：6522 東証グロース）

問合せ先 取締役執行役員管理統括室長 山 本 和 矢

（TEL. 050-5838-7864）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社グループは、2025年８月期におきまして、下記のとおり特別損失（減損損失）を計上しましたので、お知らせいた

します。

記

１．特別損失（減損損失）の計上について

 当社の連結子会社である AsReader,Inc.の保有する固定資産について「固定資産の減損損失に係る会計基準」に基

づき減損処理を行い、減損損失として特別損失に 1,160 千円計上いたしました。

 当社の連結子会社である株式会社自動レジ研究所の保有する固定資産について「固定資産の減損損失に係る会計

基準」に基づき減損処理を行い、減損損失として特別損失に 31,034 千円計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記の特別損失については、本日発表の 2025 年８月期連結決算において計上済であります。

以 上